Considerando que após tomar conhecimento de tais inconformidades o interessado protocolou, 
em 05/04/2018, R0061998/18, requerendo expressamente o arquivamento do referido Processo 
Administrativo de renovação da licença ambiental;  

Considerando que o empreendedor quitou os custos no valor de R$ 2.838,81 (dois mil oitocentos 
e trinta e oito reais e oitenta e um centavos), fl. 176 dos autos e que foi elaborada a planilha de 
custos apurando–se um valor adicional de R$ 1.846,55(mil oitocentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta e cinco), valor devidamente quitado pelo empreendedor conforme documento SIAM 
n°281667/2018, protocolo nº R0093160/2018.  

Considerando a competência atribuída ao Superintendente Regional de Meio Ambiente pela Lei 
21.972/2016.